


SADRŽAJ 

 

 

1.  Odluka o usvajanju Akcionog plana održivog upravljanja energijom i prilagođavanja klimatskim 

promjenama (SECAP) Općine Konjic za period 2020-2030 godine;                                               1885 

 

2.  Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača po Javnom pozivu za prikupljanje prijava za davanje u 

zakup poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu na područiju općine Konjic;                    1886 

 

3. Odluka o imenovanju stalnih radnih tijela Općinskog vijeća;                                                          1887 

 

4. Odluka o davanju na korištenje poslovnog prostora u Konjicu;                                                       1888 

 

5. Odluka o raspisivanju Javnog konkursa za imenovanje člana Upravnog odbora Ustanove  „Sportska 

dvorana“ Konjic;                                                                                                                               1889 

 

6. Javni oglas za izbor i imenovanje člana Upravnog odbora iz reda Osnivača u Ustanovi „Sportska 

dvorana“Konjic;                                                                                                                               1890 

 

7. Odluke o raspisivanju Javnog konkursa za imenovanje člana školskog odbora  JU „ Osnovna škola 

Glavatičevo“                                                                                                                                     1891 

 

8. Javni oglas za izbor i imenovanje člana školskog odbora iz reda Osnivača u JU „Osnovna škola 

Glavatičevo;                                                                                                                                      1892 

 

9. Odluka o davanju ovlaštenja punomoćniku za zastupanje Općine Konjic na vanrednoj Skupštini JKP 

„Vodovod i kanalizacija „d.d.Konjic;                                                                                               1893 

 

10. Odluka o raspisivanju Javnog oglasa za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora JKP 

„Standard“ d.o.o Konjic;                                                                                                                   1894 

 

11. Javni oglas za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora JKP „Standard“ d.o.o Konjic;        1895 

 

12. Odluka o raspisivanju Javnog oglasa za izbor i imenovanje članova Upravnog odbora JZU „Gradska 

apoteka“ Konjic;                                                                                                                               1896 

 

13. Javni oglas za izbor i imenovanje članova Upravnog odbora JZU „Gradska apoteka“ Konjic;      1897 

 

14. Zaključak o davanju saglasnosti  Šumarstvo „Prenj“ d.d Konjic  na plan gazdovanja Šumarstvo 

„Prenj“ d.d Konjic za 2021.godinu, i Plan gazdovanja područije „Krša                                          1898 

 

 

 

 



1885 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj :03-02-2-263/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

Na osnovu člana člana 13.  Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06 i 51/09), člana 16. Statuta Općine Konjic 

(„Službeni glasnik Općine Konjic“, broj: 4/11, 6/11 i 3/20) i člana 10. Odluke o pristupanju sporazumu 

Načelnika za klimu i energiju i izradi Akcionog plana za održivu energiju i borbi protiv klimatskih 

promjena („Službeni glasnik općine Konjic“ broj: 6/19) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 

27.01.2021. godine, donijelo je  

 

 

 

 

O D L U K U 

o usvajanju Akcionog plana održivog upravljanja energijom i prilagođavanja 

klimatskim promjenama (SECAP) Općine Konjic za period 2020-2030 godine  
 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Akcioni plan održivog upravljanja energijom i prilagođavanja klimatskim promjenama 
(SECAP) Općine Konjic za period  2020 - 2030 godina. 

 

 

 

Član 2. 

 

Sastavni dio ove odluke je Akcioni plan održivog upravljanja energijom i prilagođavanja klimatskim 

promjenama ( eng. Sustainable Energy and Climate Action Plan - SECAP). 

 

 

 

Član 3. 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u '' Službenom glasniku Općine Konjic '' i 

ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 

                                                                                                          Predsjednik Općinskog Vijeća 

                                                                                                                        Kenan Greda, s.r  



 1886 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj :03-02-2-264/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

           Na osnovu člana 51. stav 3 Zakona o poljoprivrednom zemljištu Hercegovačko- neretvanskog 

kantona („Službene novine HNK:, broj: 8/13) i člana 16. Statuta općine Konjic (“Službeni glasnik Općine 

Konjic”, broj: 4/11, 6/11 i 3/20), Općinsko vijeće Konjic na prvoj (1) sjednici održanoj dana 27.01.2021 

godine,  d o n o s i  

 
ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača po Javnog pozivu za prikupljanje prijava za davanje u zakup 

poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu na području općine Konjic 

 

I 

 

Za najpovoljnije ponuđače na temelju Javnog poziva za prikupljanje prijava za davanje u zakup 

poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu na području općine Konjic objavljenog na osnovu 

Odluke Općinskog vijeća o raspisivanju Javnog poziva za zakup poljoprivrednog zemljišta u državnom 

vlasništvu na području općine Konjic („Službeni glasnik općine Konjic“ broj 2/20 ) izabrani su: 

 

 

Arnela (Smaila) Avdić, Ul. Sarajevska bb, Konjic, za zemljište pobliže označeno kao: 

 

1. U K.O Nevizdraci zemljište označeno kao k.č. broj 327, ukupne površine 5782 m², upisano u PL 49, 

2. U K.O Nevizdraci zemljište označeno kao k.č. broj 328, ukupne površine 3681 m², upisano u PL 49, 

3. U K.O Nevizdraci zemljište označeno kao k.č. broj 329, ukupne površine 950 m², upisano u PL 49, 

4. U K.O Nevizdraci zemljište označeno kao k.č. broj 314, ukupne površine 9094 m², upisano u PL 45, sa 

zakupninom od 195,70 KM godišnje, na period od 10 godina, za podizanje višegodišnjih nasada voća. 

 

Opća poljoprivredna Zadruga „Konjic“, ovlašteno lice Alma Huseinbegović Radmanić, ul. Varda 

bb, Konjic, za zemljište pobliže označeno kao: 

 

1. U K.O Borci zemljište označeno kao k.č. broj 1759, ukupne površine 8512 m², upisano u PL 1548, 

2. U K.O Borci zemljište označeno kao k.č. broj 1762, ukupne površine 826 m², upisano u PL 1548, 

3. U K.O Borci zemljište označeno kao k.č. broj 1763, ukupne površine 5092 m², upisano u PL 1548,  

sa zakupninom od 144,30 KM godišnje, na period od 10 godina, za višegodišnje nasade jagodičastog 

voća, plasteničku proizvodnju i povrće. 

 



„MAKSUMIĆ KOMERC“ d.o.o. Konjic, ovlašteno lice Junuz Maksumić, ul. Maršala Tita do broja 

27, Konjic, za zemljište pobliže označeno kao: 

  

1. U K.O Borci zemljište označeno kao k.č. broj 1711, ukupne površine 27056 m², upisano u PL 1546, 

2. U K.O Borci zemljište označeno kao k.č. broj 1712, ukupne površine 6899 m², upisano u PL 1546, 

3. U K.O Borci zemljište označeno kao k.č. broj 1713, ukupne površine 5259 m², upisano u PL 1546, 

4. U K.O Borci zemljište označeno kao k.č. broj 1714, ukupne površine 6779 m², upisano u PL 1546, 

5. U K.O Borci zemljište označeno kao k.č. broj 1715, ukupne površine 22327 m², upisano u PL 1546, 

6. U K.O. Borci zemljište označeno kao k.č. broj 1781 ukupne površine 3483 m², upisano u PL 1548, 

sa zakupninom od 718,03 KM godišnje, na period od 10 godina, za proizvodnju povrća, krmnog bilja i 

žitarica. 

 

II 

Sa izabranim ponuđačima zaključit će se Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta. Ugovor o zakupu 

poljoprivrednog zemljišta, u ime općine Konjic, zaključiti će Načelnik Općine Konjic, odnosno ovlašteno 

lice u ime Načelnika općine Konjic. 

 

III 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Konjic“. 

 

 

   

 

          

                                                               

 

                                                                                                              Predsjednik Općinskog Vijeća 

                                                                                                                            Kenan Greda, s.r     

 

   

 



1887 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj :03-02-2265/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene novine FBiH”, broj: 

49/06 ,51/09) i člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic”, broj: 4/11, 6/11 i 

3/20), i člana 31. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic”, broj: 

1/05, 5/10),  Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.01.2021.godine, donijelo je   

  

                                            O D L U K U 

                                    o imenovanju stalnih radnih tijela Općinskog vijeća 

 

                                     

                                           Član 1. 

 

 Imenuju se članovi stalnih radnih tijela Općinskog vijeća, kako slijedi:  

 

I- Komisija za Statutarna pitanja i propise 

 

1. Dženadin Podrum, predsjednik  

2. Aid Krzo, zamjenik predsjednika  

3. Ajdin Tinjak, član  

4. Amer Cero, član  

5. Kenan Greda ,član   

 

      II –  Mandatsko-imunitetska komisija 

 

       1. Šefik Žiko, predsjednik  

       2. Nedžad Maksumić, zamjenik predsjednika  

       3. Emira Mešukić, član 

       4. Amer Ćukas, član  

       5. Sedin Budim, član              

 

    III -   Komisija za izbor i imenovanje   

 

       1. Sedin Hondo, predsjednik             

       2. Mirsad Džajić, zamjenik predsjednika 

       3. Šefik Alihodžić, član 

       4. Irfan Jazvin, član 

       5. Nermin Lapo, član 

       6. Ibro Hero, član 

       7. Aida Šabanović, član  



IV – Komisija za predstavke i pritužbe  

  

1. Sejad Hakalović, predsjednik  

2. Vehid Muslimić, zamjenik predsjednika  

3. Benjamin Mušinović, član  

4. Arnela Džafić, član  

5. Alma Mujala, član   

  

V- Komisija za zaštitu okoline 

  

1. Emira Mešukić, predsjednik 

2. Adis Bubalo, zamjenik predsjednika 

3. Faris Boloban, član 

4. Sulejman Alagić, član 

5. Amela Pintol, član 

 

VI- Komisija za urbanizam i građenje 

 

1. Elvir Gabela, predsjednik 

2. Raif Boloban, zamjenik predsjednika 

3. Irfan Jazvin, član 

4. Kenan Greda, član 

5. Amina Madžak, član 

 

VII-Komisija za ravnopravnost spolova 

 

1. Selma Hadžihusejnović, predsjednik 

2. Lejla Nuhanović-Gakić, zamjenik predsjednika            

3. Sanja Korić, član 

                      

VIII-Komisija za pitanja mladih 

 

1. Adisa Salčin, predsjednik 

2. Amer Ćukas, zamjenik predsjednika 

3. Anes Dilberović, član 

 

IX-Komisija za budžet i finansije 

 

1. Edis Macić, predsjednik 

2. Branka Marković, zamjenik predsjednika 

3. Adnan Špago, član 

4. Armin Sarajlić, član 

5. Šefik Alihodžić, član 

6. Nedžad Maksumić, član 

 

                                                                  

 



Član 2. 

  

Nadležnosti Komisija iz člana 1. ove Odluke regulisane su odredbama  Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća.   

 

 

                                                         Član  3. 

 

Mamdat članova Komisije traje do isteka mandata aktuelnom 

sazivu Općinskog vijeća. 

 

                                                       Član 4.   

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  u „Službenom glasniku Općine Konjic“ i  

ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic.    

   

 

                                                                                                                  Predsjednik Općinskog Vijeća 

                                                                                                                              Kenan Greda, s.r     

 

 

 

 

 

 

 



1888 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj :03-19-12-2946/20 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj:49/06, 51/09 ), člana 17. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i 

prostorija Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 3/11 )  i člana 16. Statuta Općine Konjic 

(„Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 4/11, 6/11 i 3/20 ) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 

27.01.2021.  godine  d o n i j e l o 

 

O D L U K U 

o davanju na korištenje poslovnog prostora u Konjicu  

 

 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom daje se Škampo (Fehima) Ešefu, na korištenje poslovni prostor u ulici Stara čaršija 

bb, vlasništvo Općine Konjic, površine  12,01 m², uz mjesečnu naknadu od 85,47 KM + PDV. 

 

Član 2. 

 Poslovni prostor iz člana 1. ove Odluke se daje se na korištenje  na period od  5 /pet/ godina, od  dana 

potpisivanja Ugovora o zakupu poslovnih prostora.  

 

Član 3. 

 Imenovani iz člana 1. ove Odluke za sve eventualne investicione radove i bilo kakvu rekonstrukciju i 

zahvate na navedenim prostorima dužno je da prethodno pribavi saglasnost Općine Konjic, te nema pravo 

tražiti bilo kakvu nadoknadu učinjenih izdataka u smislu osmišljavanja datog poslovnog prostora za obavljanje 

svoje djelatnosti. 

 

 Član 4. 

 Sve troškove koji nastanu po osnovu redovnog održavanja i korištenja prostora (voda, smeće, telefon, 

električna energija, grijanje) snosi korisnik poslovnog prostora. 

 

 

Član 5. 

 Ovlašćuje se Načelnik Općine Konjic, da sa imenovanim iz člana 1. ove Odluke zaključi Ugovor o 

uslovima i načinu korištenju poslovnog prostora. 

 

Član 6. 

  Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u '' Službenom glasniku Općine Konjic '' 

i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 

 

                                                                                                                         Predsjednik Općinskog Vijeća 

                                                                                                                                       Kenan Greda, s.r     



1889 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj :03-02-2-266/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

                Na osnovu člana 7. i 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06, 

51/09), člana 9. stav 1. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u 

reguliranim tijelima Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 2/18)  i  člana 16. Statuta 

Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 4/11, 6/11 i 3/20) Općinsko vijeće na sjednici 

održanoj dana 27.01.2021.  godine      d o n i j e l o 

 

 O D L U K U 

O RASPISIVANJU JAVNOG KONKURSA ZA  IMENOVANJE ČLANA UPRAVNOG 

ODBORA USTANOVE ''SPORTSKA DVORANA'' KONJIC  

Član 1. 

Raspisuje se  javni konkurs za utvrđivanje prijedloga člana upravnog odbora Ustanove ''Sportska 

dvorana'' Konjic  iz reda osnivača.  

Javni konkurs iz stava (1) ove tačke objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH", Dnevnom 

listu  ''Oslobođenje", oglasnoj ploči Općine Konjic i web stranici Općine Konjic. 

 Član 2. 

 Sastavni dio ove Odluke je Javni konkurs za imenovanje člana Upravnog odbora Ustanove 

''Sportska dvorana'' Konjic  iz reda osnivača. 

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Komisija za izbor i imenovanje na upražnjene pozicije u 

reguliranim organima Općine Konjic.  

Član 4.   

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 

Konjic'',  i ima se objaviti na oglasnoj tabli i web stranici Općine Konjic. 

                                                                                                                         Predsjednik Općinskog Vijeća 

                                                                                                                                    Kenan Greda, s.r    



1890 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj: 03-02-2-267/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

 Na osnovu člana 7. i 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 16. Statuta Općine Konjic 

(„Službeni glasnik Općine Konjic“, broj: 4/11,  6/11 i 3/20) i Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za 

imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic („Službeni glasnik Općine 

Konjic“ broj: 2/18) Općinsko vijeće Konjic objavljuje 

 

J A V N I   O G L A S 

za izbor i imenovanje člana upravnog odbora iz reda osnivača u Ustanovi ''Sportska dvorana'' 

Konjic  

                                                       

I 

Objavljuje se Javni oglas za izbor i imenovanje jednog (1) člana Upravnog odbora iz reda osnivača u 

Ustanovi ''Sportska dvorana'' Konjic, na period do isteka mandata Upravnog odbora Ustanove ''Sportska 

dvorana'' Konjic, odnosno do 15.12.2021 godine. 

 

 

II  

Uslovi 

Kandidat iz tačke I ovog Javnog oglasa za imenovanje pozicije u Upravnom odboru dužan je ispunjavati 

slijedeće uslove: 

   1. da je državljanin  BiH, 

   2. da je stariji od 18 godina, 

   3. da  nije otpušten sa posla kao rezultat disciplinske mjere na bilo kom nivou u BiH (bilo na nivou 

države ili      entiteta) u periodu od 3 godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije, 

4. da se na njega ne odnosi  član IX. 1. Ustava Bosne i  Hercegovine  (da nisu pod optužnicom 

Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji), 

5. da ispunjava uslove propisane Zakonom o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH (Službeni 

glasnik BiH, broj 16/02, 12/04), 

   6. da nema privatno-finansijski interes u ustanovi u kojoj se kandiduju, 

   7. da  nije lice kojima je pravosnažnom presudom suda zabranjeno obavljanje aktivnosti u  nadležnosti 

ustanove      u kojoj se kandiduju, 

8. izjava da ne obnaša dužnost, djelatnost ili da su na položaju koji dovodi  do sukoba interesa s  

njihovim  službenim dužnostima u smislu člana 19. Zakona o državnoj službi u FBiH (Službene novine 

F BiH, broj 29/03), 

9. da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim  

imenovanjima u FBiH (Službene novine FBiH broj: 12/03, 34/03 i 65/13), 

10. VII stepen stručne spreme, odnosno diploma visokog obrazovanja prvog ciklusa (koji se vrednuje sa 

240 ECTS bodova) ili drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studija    

  11. radno iskustvo najmanje 3 godine  

  12. da nije član nijednog odbora/ upravnih vijeća/, 

  13. da posjeduje komunikacijske i organizacijske sposobnosti, 



  14. uživanje ugleda u lokalnoj zajednici, sposobnost za savjesno, odgovorno i odlučno obavljanje 

upražnjene pozicije, sposobnost nepristrasnog donošenja odluka.                                                                                                 

                                                                                    

III   

Uslovi za imenovanje 

Kandidat je dužan uz prijavu na oglas da dostavi kraću biografiju, adresu stanovanja, kontakt telefon, te 

originalne dokumente ili ovjerene kopije dokumenata kojima se dokazuje ispunjavanje uslova traženih 

oglasom:  

1. Uvjerenje o državljanstvu  ili CIPS-ova prijava mjesta boravka, 

2. Diploma o završenoj školskoj spremi, 

3. Uvjerenje PU i Općinskog suda, ne starije od 6. mjeseci, 

4. Ovjerene izjave o činjenicama iz tačke II alineje 4, 5, 6, 8, 9, 12. 

5. Uvjerenje od poslodavca da nije otpušten iz Službe kao rezultat disciplinske mjere u periodu od 3 

/tri/ godine prije objavljivanja oglasa, 

6. Uvjerenje o radnom iskustvu u struci, najmanje 3 /tri/ godine.  

   

IV. 

 Sa kandidatima koji budu ispunjavali uslove propisane Javnim oglasom Komisija za izbor i imenovanje 

na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Konjic iz reda osnivača obavit će intervju.  

                                                            

 

V. 

Ostale napomene 

 Konačno imenovanje vrši Općinsko vijeće Konjic, a imenovanje se vrši na period do 15.12.2021 

godine.  

 Rok za podnošenje prijava je 15 dana od datuma zadnje objave oglasa u ''Službenim novinama 

FBiH''. 

 Prijave sa dokumentacijom mogu se dostaviti u zatvorenoj koverti na šalter salu općine ili 

preporučeno poštom na adresu:  

 

Općina Konjic 

Ul. Maršala Tita br. 62 

Sa naznakom za izbor i imenovanje člana upravnog odbora iz reda osnivača u Ustanovi ''Sportska 

dvorana'' Konjic – NE OTVARATI 

 

Neblagovremene i nepotpune prijave neće se uzeti u razmatranje. 

 

Zainteresirana stranka može podnijeti prigovor na konačno imenovanje, ako postoje dokazi da u procesu 

imenovanja nisu ispoštovani principi ili postupci utvrđeni Zakonom. Prigovor se podnosi Općinskom 

vijeću, a kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i Hercegovine. 

 

 

DOSTAVITI :                                                                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA   

1. Ustanova ''Sportska dvorana'' Konjic                  Kenan Greda, s.r 

2.Službene novine FBiH                                                                                                                                               

3.Dnevni list „Oslobođenje“ 

4.Oglasna ploča Općine Konjic 

5.RTV Konjic 

6.Web site Općine Konjic 

7. Služba za zajedničke i stručne poslove x3  

8.A/a 



1891 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj: 03-02-2-268/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

                Na osnovu člana 7. i 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj:12/03, 34/03 i 65/13), člana 104. Zakona o 

osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine HNK“ broj: 5/00, 4/04 i 5/04),  člana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ 

broj:49/06, 51/09), člana 9. stav 1. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene 

pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 2/18)  člana 9. 

Uputstva o izboru i imenovanju školskih odbora osnovnih i srednjih škola („Službene novine HNK“ broj: 

2/05 i 7/07) i  člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 4/11, 6/11 i 3/20) 

Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.01.2021.  godine     d o n i j e l o 

 O D L U K U 

O RASPISIVANJU JAVNOG KONKURSA ZA  IMENOVANJE ČLANA ŠKOLSKOG 

ODBORA JU ''OSNOVNA ŠKOLA GLAVATIČEVO''  

Član 1. 

 Raspisuje se  javni konkurs za utvrđivanje prijedloga jednog kandidata za člana školskog odbora JU 

''Osnovna škola Glavatičevo''  iz reda osnivača.  

 Javni konkurs iz stava (1) ove tačke objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH", Dnevnom 

listu  ''Oslobođenje", oglasnoj ploči Općine Konjic i web stranici Općine Konjic.  

 Član 2. 

 Sastavni dio ove Odluke je Javni konkurs za imenovanje članova Školskog odbora JU ''Osnovna 

škola Glavatičevo''  iz reda osnivača. 

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Komisija za izbor i imenovanje na upražnjene pozicije u 

reguliranim organima Općine Konjic.  

Član 4. 

 Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine Konjic'',  i 

ima se objaviti na oglasnoj tabli i web stranici Općine Konjic. 

                                                                                                                            Predsjednik Općinskog Vijeća 

                                                                                                                                         Kenan Greda, s.r     



1892 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj: 03-02-2-269/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

  Na osnovu člana 7. i 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 104. Zakona o 

osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine HNK“ broj: 5/00, 4/04 i 5/04), člana 9. Uputstva o 

izboru i imenovanju školskih odbora osnovnih i srednjih škola („Službene novine HNK“ broj: 2/05 i 7/07) 

i člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“, broj: 4/11, 6/11 i 3/20) Općinsko 

vijeće Konjic objavljuje 

 

J A V N I   O G L A S 

za izbor i imenovanje člana školskog odbora iz reda osnivača u JU ''Osnovna škola Glavatičevo''  

                                                       

I 

Objavljuje se Javni oglas za izbor i imenovanje jednog (1) člana Školskog odbora iz reda osnivača u 

Javnoj ustanovi ''Osnovna škola Glavatičevo '' na period do isteka mandata školskog odbora JU Osnovna 

škola Glavatičevo, odnosno do 15.12.2021 godine. 

II  

Uslovi 

Kandidat iz tačke I ovog Javnog oglasa za imenovanje pozicije u školskom odboru dužan je ispunjavati 

sljedeće uslove: 

   1. da je državljanin  BiH, 

   2. da je stariji od 18 godina, 

   3. da  nije otpušten sa posla kao rezultat disciplinske mjere na bilo kom nivou u BiH (bilo na  

       nivou države ili entiteta) u periodu od 3 godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije, 

   4. da se na njega ne odnosi  član IX. 1. Ustava Bosne i  Hercegovine  (da nisu pod optužnicom 

       Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji), 

   5. da ispunjava uslove propisane Zakonom o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH 

       (Službeni glasnik BiH, broj 16/02, 12/04), 

   6. da nema privatno-finansijski interes u ustanovi u kojoj se kandiduju, 

   7. da  nije lice kojima je pravosnažnom presudom suda zabranjeno obavljanje aktivnosti u  

        nadležnosti ustanove u kojoj se kandiduju, 

   8. izjava da ne obnaša dužnost, djelatnost ili da su na položaju koji dovodi  do sukoba interesa 

       s  njihovim  službenim dužnostima u smislu člana 19. Zakona o državnoj službi u FBiH   

       (Službene novine F BiH, broj 29/03), 

   9. da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim  

imenovanjima u FBiH (Službene novine FBiH,broj 12/03, 34/03 i 65/13), 

  10. VII stepen stručne spreme, odnosno diploma visokog obrazovanja prvog ciklusa (koji se 

        vrednuje sa 240 ECTS bodova) ili drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studija    

  11. radno iskustvo najmanje 3  godine  

  12. da nije član nijednog odbora/ upravnih vijeća/, 

  13. da posjeduje komunikacijske i organizacijske sposobnosti, 

  14. uživanje ugleda u lokalnoj zajednici, sposobnost za savjesno, odgovorno i odlučno obavljanje  

        upražnjene pozicije, sposobnost nepristrasnog donošenja odluka.                                                                                                 



III   

Uslovi za imenovanje 

Kandidat je dužan uz prijavu na oglas da dostavi kraću biografiju, adresu stanovanja, kontakt telefon, te 

originalne dokumente ili ovjerene kopije dokumenata kojima se dokazuje ispunjavanje uslova traženih 

oglasom:  

1. Uvjerenje o državljanstvu  ili CIPS-ova prijava mjesta boravka, 

2. Diploma o završenoj školskoj spremi, 

3. Uvjerenje PU i Općinskog suda, ne starije od 6. mjeseci, 

4. Ovjerene izjave o činjenicama iz tačke II alineje 4, 5, 6, 8, 9, 12. 

5. Uvjerenje od poslodavca da nije otpušten iz Službe kao rezultat disciplinske mjere u periodu od 3 

/tri/ godine prije objavljivanja oglasa, 

6. Uvjerenje o radnom iskustvu u struci, najmanje 3 /tri/ godine.  

   

     

IV. 

 Sa kandidatima koji budu ispunjavali uslove propisane Javnim oglasom Komisija za izbor i imenovanje 

na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Konjic iz reda osnivača obavit će intervju.  

                                                            

V. 

Ostale napomene 

 Konačno imenovanje vrši Općinsko vijeće Konjic, a imenovanje se vrši na period do 15.12.2021 

godine.  

 Rok za podnošenje prijava je 15 dana od datuma zadnje objave oglasa u ''Službenim novinama 

FBiH''. 

 Prijave sa dokumentacijom mogu se dostaviti u zatvorenoj koverti na šalter salu općine ili 

preporučeno poštom na adresu:  

 

Općina Konjic 

Ul. Maršala Tita br. 62 

Sa naznakom za izbor i imenovanje članova školskog odbora iz reda osnivača u JU ''Osnovna škola 

Glavatičevo'' – NE OTVARATI 

 

Neblagovremene i nepotpune prijave neće se uzeti u razmatranje. 

 

Zainteresirana stranka može podnijeti prigovor na konačno imenovanje, ako postoje dokazi da u procesu 

imnovanja nisu ispoštovani principi ili postupci utvrđeni Zakonom. Prigovor se podnosi Općinskom 

vijeću, a kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i Hercegovine. 

 

 

 

 

DOSTAVITI :                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

1.Javna ustanova ''Osnovna škola Glavatičevo'' Konjic                             Kenan Greda,s.r 

2.Službene novine FBiH                                                                                                                                               

3.Dnevni list „Oslobođenje“ 

4.Oglasna ploča Općine Konjic 

5.RTV Konjic 

6.Web site Općine Konjic 

7. Služba za zajedničke i stručne poslove x3  

8.A/a 

 



1893 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj :03-02-2-2992/20 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

                 Na osnovu člana 232. stav 2. Zakona o privrednim društvima u FBiH („Službene novine FBiH“ 

broj: 81/15) člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09),  člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni 

glasnik Općine Konjic“ broj: 4/11, 6/11 i 3/20) i člana 2 stav 2. tačka 2. Odluke o utvrđivanju standarda i 

kriterija za imenovanja na upražnjenje pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic, Općinsko vijeće na 

sjednici održanoj dana  27.01.2021.   godine   d o n o s i  

 

 

O D L U K U  

o davanju ovlaštenja punomoćniku za  

zastupanje Općine Konjic na vanrednoj Skupštini  JKP  

 ''Vodovod i kanalizacija'' d.d. Konjic  

  

Član 1.  

Adisi ( Jusuf ) Kevrić daje se ovlaštenje da u svojstvu punomoćnika, zastupa Općinu Konjic na 

vanrednoj sjednici Skupštine JKP ''Vodovod i kanalizacija'' d.d. Konjic u 2021 godini.  

Član 2. 

 Osman Ćatić, Načelnik Općine Konjic, ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i 

punomoći sa obavezujućom uputom o načinu glasanja po pojedinim tačkama Dnevnog reda na vanrednoj  

sjednici Skupštine JKP  ''Vodovod i kanalizacija'' d.d. Konjic u 2021 godini.  

Član 4. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 

Konjic'' i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

   

 

          

                                                               

 

                                                                                                                      Predsjednik Općinskog Vijeća 

                                                                                                                                  Kenan Greda, s.r    

 



1894 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj: 03-02-2-270/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09), člana 9. stav 1. Odluke o utvrđivanju standarda i 

kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic („Službeni glasnik 

Općine Konjic“ broj: 2/18) i člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 

4/11, 6/11 i 3/20) Općinsko vijeće je na sjednici održanoj dana 27.01.2021.  godine  d o n i j e l o   

 O D L U K U 

O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IZBOR I IMENOVANJE ČLANOVA 

NADZORNOG ODBORA JKP ''STANDARD'' D.O.O. KONJIC 

Član 1. 

Raspisuje se javni oglas za izbor i imenovanje članove Nadzornog odbora JKP ''Standard'' d.o.o. Konjic.  

Javni oglas iz stava (1) ove tačke objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH", dnevnom listu  

''Oslobođenje", oglasnoj ploči Općine Konjic i web stranici Općine Konjic.  

Član 2. 

 Sastavni dio ove Odluke je Javni konkurs za izbor i  imenovanje članova Nadzornog odbora JKP 

''Standard'' d.o.o. Konjic – 3 člana predstavnik iz reda osnivača. 

Član 3. 

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Komisija za izbor i imenovanje članova upravnih i 

nadzornih odbora Općine Konjic imenovana od strane Općinskog vijeća Konjic.  

Član 5.   

  Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 

Konjic'',  i ima se objaviti na oglasnoj tabli i web stranici Općine Konjic. 

 

        

                                                               

 

                                                                                                                     Predsjednik Općinskog Vijeća 

                                                                                                                               Kenan Greda,s.r     

 



1895 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj: 03-02-2-271/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06), u skladu sa odredbama Zakona o javnim preduzećima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 8/05, 81/08 i 22/09), člana 8. 

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i člana 16. Statuta općine Konjic („Službeni glasnik 

općine Konjic“, broj: 4/11, 6/11 i 3/20),  a u skladu sa Odlukom o utvrđivanju standarda i kriterija za 

imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic („Službeni glasnik Općine 

Konjic“ broj: 2/18) Općinsko vijeće Konjic objavljuje:  

 

 

J A V N I  O G L A S  

za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora JKP ''Standard'' d.o.o. Konjic 

 

I 

 

Objavljuje se Javni oglas za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora JKP ''Standard'' d.o.o'' Konjic i 

to: 

 

• Predstavnik osnivača – tri člana, 

 

a.) Prava i obaveze Nadzornog odbora 

Nadzorni odbor preduzeća nadzire rad uprave, priprema poslovnike i predlaže ih skupštini, priprema 

etički kodeks i predlaže ga skupštini, razmatra provedbeni propis za postupak nabavke, i nadzire njegovo 

provođenje, daje mišljenje skupštini o prijedlogu uprave za raspodjelu profita, imenuje i razrješava 

članove uprave, daje saglasnost za aktivnosti koje su ograničene na osnovu odredbi Zakona o javnim 

preduzećima, daje upute direktoru za provođenje uviđaja u vezi sa uočenim nepravilnostima i vrši druge 

poslove u skladu sa Zakonom, Statutom i drugim normativnim aktima preduzeća.  

 

b.) Mandat i naknada za rad 

Članovi Nadzornog odbora imenuju se na period od 4 (četiri) godine uz mogućnost ponovnog imenovanja 

u skladu sa Zakonom. 

Imenovane osobe imaju pravo na naknadu u skladu sa Zakonom i uslovima utvrđenim općim aktima 

preduzeća  i ista će se isplaćivati iz sredstava preduzeća.  

 

c.) Opći uslovi za imenovanje 

Svi kandidati za poziciju u reguliranom organu koji je predmet ovog javnog oglasa moraju ispunjavati 

slijedeće opće uslove: 

1. da je državljanin BiH 

2. da je stariji od 18 godina, 

3. da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere (bilo na nivou entiteta ili 

države) u periodu od 3 godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije, 



4. da se na njega ne odnosi član IX 1 Ustava Bosne i Hercegovine (da nisu pod optužnicom 

Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji), 

5. da se protiv njega ne vodi krivični postupak, 

6. da nije osuđivan za krivično djelo i za privredni prijestup koji je nespojiv sa dužnošću u 

nadzornom odboru, pet godina od dana pravosnažnosti presude, isključujući zatvorske kazne, 

7. da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima u FBiH (Službene novine FBiH broj: 12/03, 34/03, i 65/13), 

8. da nije član organa zakonodavne, izvršne ili sudske vlasti ili savjetnik u smislu Zakona o sukobu 

interesa u organima vlasti u Federaciji BiH (Službene novine Federacije BiH broj 70/08), 

9. da nema privatni finansijski interes u privrednom društvu (javnom preduzeću)  u smislu člana 2. 

tačka 1.2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji BiH, 

10. da nije lice kojem je pravosnažnom presudom suda zabranjeno obavljanje aktivnosti u nadležnosti 

privrednog društva (javnog preduzeća) 

11. da ne postoje druge zakonske smetnje za obavljanje poslova iz nadležnosti Nadzornog odbora. 

 

d.) Posebni uslovi za imenovanje Nadzornog odbora 

Za imenovanje predsjednika i člana Nadzornog odbora iz reda osnivača, kandidat treba imati VII 

stepen stručne spreme odnosno diploma visokog obrazovanja prvog ciklusa (koji se 

 vrednuje sa 240 ECTS bodova) ili drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studija i najmanje tri 

godine radnog iskustva. 

 

e.) Pored posebnih uslova kandidati treba da: 

 

1) uživaju ugled u lokalnoj zajednici, 

2) posjeduju odgovarajuće stručno znanje, 

3) nisu članovi više od jednog Nadzornog odbora, 

4) posjeduju sposobnost nepristrasnog donošenja odluka, 

5) posjeduje komunikacijske i organizatorske sposobnosti. 

 

f.) Potrebni dokumenti 

Uz prijavu  na javni oglas kandidati su dužni priložiti: 

1) kraću biografiju, adresu i kontakt telefon, 

2) uvjerenje o državljanstvu, ne starije od 6 mjeseci (original ili ovjerena kopija) 

3) ovjerenu kopiju diplome 

4) uvjerenje o radnom iskustvu, 

5) ovjerenu izjavu kojom dokazuju da ispunjavaju ostale opće uslove iz tačaka 3), 4), 7), 8), 9), 10) i 

11). 

Sva navedena dokumentacija mora biti u originalu ili ovjerenoj kopiji, a izjava mora biti ovjerena od 

strane nadležnog organa. 

Izjave navedene u tačci 5. mogu se dostaviti pojedinačno ili na jednoj izjavi. 

U roku od 8 dana od dana imenovanja, kandidat koji bude konačno imenovan za člana nadzornog odbora, 

bit će dužan dostaviti sljedeću dokumentaciju javnom preduzeću JKP ''Standard'' d.o.o. Konjic i to: 

- uvjerenje da se protiv njega ne vodi krivični postupak, 

- uvjerenje da nije osuđivan za krivično djelo i privredni prestup, nespojiv sa dužnosti u nadzornom 

odboru. 

U roku od šest mjeseci od dana imenovanja, kandidat koji bude konačno imenovan za člana nadzornog 

odbora bit će dužan dostaviti uvjerenje/certifikat o završenom usavršavanju u skladu sa odredbama 

Uredbe o usavršavanju predsjednika i članova nadzornih odbora i uprava privrednih društava sa učešćem 

državnog kapitala (Službene novine Federacije BiH broj: 71/09, 33/10, 23/11, 83/11 i 2/13) 

Sa kandidatima koji budu ispunjavali sve potrebne uslove bit će objavljen intervju. 



Podnosioci prijava s kojima se ne stupi u kontakt u roku od 15 dana od dana isteka roka za podnošenje 

prijava, neće se uzeti u razmatranje u daljem procesu imenovanja.  

Svi kandidati koji budu stavljeni na listu bit će pozvani na intervju. Prilikom pozivanja kandidata na 

intervju svaki kandidat mora ispuniti obrazac u kojem će iznijeti bilo koje pitanje ili mogućnost koja bi 

mogla dovesti do sukoba interesa u slučaju da dođe do njegovog imenovanja. 

Prije intervjua komisija može tražiti podatke od neposrednih ranijih rukovodilaca, preporuke o 

kandidatima. 

U postupku konačnog izbora prednost imaju kandidati koji u potpunosti ispunjavaju opće i posebne 

uslove i veći stepen stručne spreme. 

Nakon intervjua Komisija za izbor će predložiti rang listu sa najboljim kandidatima i dostaviti 

odgovornom javnom službeniku općine Konjic (Općinsko vijeće) na daljnje razmatranje i konačno 

imenovanje. 

Konačna imenovanja će se objaviti u Službenom glasniku Općine Konjic. 

Bilo koji kandidat ili zainteresirana stranka mogu podnijeti prigovor na konačna imenovanja, ako 

smatraju da u procesu imenovanja nisu ispoštovani principi utvrđeni Zakonom o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

Prigovor na konačna imenovanja se podnosi odgovornom javnom službeniku općine (Općinsko vijeće), a 

kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava BiH. 

Javni oglas ostaje otvoren 15 dana od dana objavljivanja u Službenim novinama Federacije BiH, 

dnevnom listu Oslobođenje, službenoj web stranici Općine Konjic (www.konjic.ba) i oglasnoj ploči 

Općine Konjic. 

Rok za podnošenje prijava računa se prema datumu objave oglasa u glasilu koje zadnje objavi ovaj oglas. 

Prijave sa svim traženim dokumentima, dostaviti lično ili preporučeno poštom na adresu: 

 

Općina Konjic 

Ul. Maršala Tita br. 62 

Sa naznakom za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora 

JKP ''Standard''d.o.o. Konjic – NE OTVARATI 

 

Obrazac prijave moguće je preuzeti na web stranici Općine Konjic (www.konjic.ba) ili u Centru za 

pružanje usluga građanima (šalter sala) općine Konjic. 

Neblagovremene i nepotpune prijave neće se uzeti u razmatranje. 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI:                                   Predsjednik Općinskog Vijeća 

1.JKP ''Standard'' d.o.o. Konjic                                                                                  Kenan Greda, s.r 

2.Službene novine FBiH                                                                                                                                               

3.Dnevni list „Oslobođenje“ 

4.Oglasna ploča Općine Konjic 

5.Web stranica Općine Konjic 

6. Služba za zajedničke i stručne poslove x3  

7. a/a 

 

  

http://www.konjic.ba/
http://www.konjic.ba/


1896 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj: 03-02-2-272/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

                 Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06, 51/09), člana 9. stav 1. Odluke o 

utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine 

Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 2/18) i člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni 

glasnik Općine Konjic“ broj: 4/11, 6/11 i 3/20) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.01. 2021.  

godine       d o n i j e l o 

 

 O D L U K U 

O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA  IMENOVANJE ČLANOVA UPRAVNOG 

ODBORA JZU ''GRADSKA APOTEKA'' KONJIC  

Član 1. 

 Raspisuje se  javni oglas za utvrđivanje prijedloga  kandidata za članove Upravnog odbora JZU ''Gradska 

apoteka '' Konjic iz reda osnivača, Ministarstva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK i uposlenika 

ustanove.  

Javni oglas iz stava (1) ove tačke objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH", dnevnom listu  

''Oslobođenje", oglasnoj ploči Općine Konjic i web stranici Općine Konjic.  

 Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke je Javni oglas za imenovanje članova Upravnog odbora JZU ''Gradska apoteka'' 

Konjic iz reda osnivača. 

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Komisija za izbor i imenovanje na upražnjene pozicije u 

reguliranim organima Općine Konjic imenovana od strane Općinskog vijeća Konjic. 

Član 4.   

 Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine Konjic'',  i 

ima se objaviti na oglasnoj tabli i web stranici Općine Konjic. 

                                                                                                                      Predsjednik Općinskog Vijeća 

                                                                                                                                 Kenan Greda, s.r     

      



1897 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj: 03-02-2-273/21 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06), u skladu sa odredbama Zakona o javnim ustanovama  

(„Službene novine RBiH“, broj: 6/92 i 13/94), člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 

65/13) i člana 16. Statuta općine Konjic („Službeni glasnik općine Konjic“, broj: 4/11, 6/11 i 3/20),  a u 

skladu sa Odlukom o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim 

tijelima Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 2/18) Općinsko vijeće Konjic objavljuje:  

 

 

J A V N I  O G L A S  

za izbor i imenovanje članova Upravnog odbora JZU ''Gradska apoteka''  Konjic 

 

I 

 

Objavljuje se Javni oglas za izbor i imenovanje člana Upravnog odbora JZU ''Gradska apoteka'' Konjic i 

to: 

 

• Predstavnik osnivača – jedan član, 

• Predstavnik ministarstva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK – jedan član, 

• Predstavnik uposlenika- jedan član. 

 

a.) Prava i obaveze Upravnog odbora 

Upravlja javnom ustanovom, donosi opća akta ustanove, imenuje i razrješava direktora, utvrđuje planove 

razvoja i rada ustanove, utvrđuje godišnji program rada, donosi finansijski plan i usvaja 

godišnji obračun, odlučuje o svim pitanjima obavljanja djelatnosti radi kojih je ustanova, ako zakonom 

nije određeno da o određenim pitanjima odlučuje drugi organ, usmjerava, kontroliše i ocjenjuje rad 

direktora, rješava sva pitanja odnosa sa osnivačem, odlučuje o korištenju sredstava preko iznosa  

utvrđenih aktima ustanove, odgovara osnivaču za rezultate rada ustanove, podnosi osnivaču najmanje  

jedan godišnji izvještaj o poslovanju ustanove i vrši i druge poslove u skladu sa Zakonom, Statutom i 

drugim aktima ustanove. 

 

b.) Mandat i naknada za rad 

Članovi Upravnog odbora imenuju se na period od 4 (četiri) godine uz mogućnost ponovnog imenovanja 

u skladu sa Zakonom. 

Imenovane osobe imaju pravo na naknadu u skladu sa Zakonom i uslovima utvrđenim općim aktima 

ustanove  i ista će se isplaćivati iz sredstava ustanove.  

 

c.) Opći uslovi za imenovanje 

Svi kandidati za poziciju u reguliranom organu koji je predmet ovog javnog oglasa moraju ispunjavati 

slijedeće opće uslove: 



12. da je državljanin BiH 

13. da je stariji od 18 godina, 

14. da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere (bilo na nivou entiteta ili 

države) u periodu od 3 godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije, 

15. da se na njega ne odnosi član IX 1 Ustava Bosne i Hercegovine (da nisu pod optužnicom 

Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji), 

16. da se protiv njega ne vodi krivični postupak, 

17. da nije osuđivan za krivično djelo i za privredni prijestup koji je nespojiv sa dužnošću u 

nadzornom odboru, pet godina od dana pravosnažnosti presude, isključujući zatvorske kazne, 

18. da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima u FBiH (Službene novine FBiH broj: 12/03, 34/03, i 65/13), 

19. da nije član organa zakonodavne, izvršne ili sudske vlasti ili savjetnik u smislu Zakona o sukobu 

interesa u organima vlasti u Federaciji BiH (Službene novine Federacije BiH broj 70/08), 

20. da nema privatni finansijski interes u javnoj ustanovi u koju se kandiduje u smislu člana 2. tačka 

1.2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji BiH, 

21. da nije lice kojem je pravosnažnom presudom suda zabranjeno obavljanje aktivnosti u nadležnosti 

javne ustanove u koju se kandiduje 

22. da ne postoje druge zakonske smetnje za obavljanje poslova iz Upravnog odbora. 

 

d.) Posebni uslovi za imenovanje Upravnog odbora 

Za imenovanje člana Upravnog odbora iz reda osnivača, kandidat treba imati VII stepen stručne 

spreme odnosno diplomu visokog obrazovanja prvog ciklusa (koji se vrednuje sa 240 ECTS bodova) i 

drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studija i najmanje tri godine radnog iskustva. 

 

e.) Pored posebnih uslova kandidati treba da: 

 

6) uživaju ugled u lokalnoj zajednici, 

7) posjeduju odgovarajuće stručno znanje, 

8) nisu članovi više od jednog upravnog odbora, 

9) posjeduju sposobnost nepristrasnog donošenja odluka, 

10) posjeduje komunikacijske i organizatorske sposobnosti. 

 

f.) Potrebni dokumenti 

Uz prijavu  na javni oglas kandidati su dužni priložiti: 

6) kraću biografiju, adresu i kontakt telefon, 

7) uvjerenje o državljanstvu, ne starije od 6 mjeseci (original ili ovjerena kopija) 

8) ovjerenu kopiju diplome 

9) uvjerenje o radnom iskustvu, 

10) ovjerenu izjavu kojom dokazuju da ispunjavaju ostale opće uslove iz tačaka 3), 4), 7), 8), 9), 10) i 

11). 

Sva navedena dokumentacija mora biti u originalu ili ovjerenoj kopiji, a izjava mora biti ovjerena od 

strane nadležnog organa. 

Izjave navedene u tačci 5. mogu se dostaviti pojedinačno ili na jednoj izjavi. 

U roku od 8 dana od dana imenovanja, kandidat koji bude konačno imenovan za člana upravnog odbora, 

bit će dužan dostaviti sljedeću dokumentaciju javnoj ustanovi ''Dom zdravlja'' Konjic i to: 

- uvjerenje da se protiv njega ne vodi krivični postupak, 

- uvjerenje da nije osuđivan za krivično djelo i privredni prestup, nespojiv sa dužnosti u upravnom 

odboru. 

Sa kandidatima koji budu ispunjavali sve potrebne uslove bit će objavljen intervju. 

Podnosioci prijava s kojima se ne stupi u kontakt u roku od 15 dana od dana isteka roka za podnošenje 

prijava, neće se uzeti u razmatranje u daljem procesu imenovanja.  



Svi kandidati koji budu stavljeni na listu bit će pozvani na intervju. Prilikom pozivanja kandidata na 

intervju svaki kandidat mora ispuniti obrazac u kojem će iznijeti bilo koje pitanje ili mogućnost koja bi 

mogla dovesti do sukoba interesa u slučaju da dođe do njegovog imenovanja. 

Prije intervjua komisija može tražiti podatke od neposrednih ranijih rukovodilaca, preporuke o 

kandidatima. 

U postupku konačnog izbora prednost imaju kandidati koji u potpunosti ispunjavaju opće i posebne 

uslove i veći stepen stručne službe. 

Nakon intervjua Komisija za izbor će predložiti rang listu sa najboljim kandidatima i dostaviti 

odgovornom javnom službeniku općine Konjic (Općinsko vijeće) na daljnje razmatranje i konačno 

imenovanje. 

Konačna imenovanja će se objaviti u Službenom glasniku Općine Konjic. 

Bilo koji kandidat ili zainteresirana stranka mogu podnijeti prigovor na konačna imenovanja, ako 

smatraju da u procesu imenovanja nisu ispoštovani principi utvrđeni Zakonom o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

Prigovor na konačna imenovanja se podnosi odgovornom javnom službeniku općine (općinsko vijeće), a 

kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava BiH. 

Javni oglas ostaje otvoren 15 dana od dana objavljivanja u Službenim novinama Federacije BiH, 

dnevnom listu, službenoj web stranici Općine Konjic (www.konjic.ba) i oglasnoj ploči Općine Konjic. 

Rok za podnošenje prijava, računa se prema datumu objave oglasa u glasilu koje zadnje objavi ovaj oglas. 

Prijave sa svim traženim dokumentima, dostaviti lično ili preporučeno poštom na adresu: 

 

Općina Konjic 

Ul. Maršala Tita br. 62 

Sa naznakom za izbor i imenovanje člana Upravnog odbora  

JZU ''Gradska apoteka'' Konjic – NE OTVARATI 

 

Obrazac prijave moguće je preuzeti na web stranici Općine Konjic (www.konjic.ba) ili u Centru za 

pružanje usluga građanima (šalter sala) općine Konjic. 

Neblagovremene i nepotpune prijave neće se uzeti u razmatranje. 

 

 

 

DOSTAVITI:                               Predsjednik Općinskog Vijeća 

1.JZU ''Gradska apoteka'' Konjic                                                                              Kenan Greda, s.r 

2.Službene novine FBiH                                                                                                                                               

3.Dnevni list „Oslobođenje“ 

4.Oglasna ploča Općine Konjic 

5.Web stranica Općine Konjic 

6. Služba za zajedničke i stručne poslove x3  

7. a/a 

 

 

 

http://www.konjic.ba/
http://www.konjic.ba/


1898 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

 

Broj: 03-22-1-3421/20 

Konjic, 27.01.2021.godine 

 

Na osnovu člana 8. alineja 3. I 10. Zakona po principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene novine 

FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), člana 16. Statuta Općine Konjic (“Službeni glasnik Općine Konjic”, broj: 

4/11, 6/11 i 3/20) i člana 102. i 112. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik Općine 

Konjic”, broj: 01/05 i 05/10), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.01.2021. godine, usvojilo je 

sljedeći:  

  

ZAKLJUČAK  

  

1.  U cilju kontinuiteta gazdovanja šumama na području ŠPP “Konjičko” i područje “Krša”, a zbog 

neusvajanja Zakona o šumama u FBiH,  daje se saglasnost na:  

- Plan gazdovanja Šumarstva “Prenj” d.d Konjic za 2021. godinu, broj: P-3300/20 od 23.11.2020. godine i 

Plan gazdovanja- područje “Krša” broj: P-3301/20 od 23.11.2021. godine, koji je usvojio Nadzorni odbor 

Šumarstva “Prenj” d.d Konjic Odlukom broj: P-50/20 od 04.12.2020. godine i P-51/20 od 04.12.2020. 

godine.  

  

2. Sastavni dio ovog zaključka su planski dokumenti iz tačke 1. po kojima se određuju osnovne 

smjernice za optimalno upravljanje i gazdovanje šumama na području općine Konjic (planovni 

gazdovanja).  

  

3. Za realizaciju ovog zaključka odgovorno je preduzeće Šumarstvo “Prenj” d.d. Konjic.  

  

4. Ovaj zaključak će se primjenjivati za 2021. godinu, odnosno dok se zakonom ne reguliše pitanje 

gazdovanja šumama i kršom.  

  

5. Zadužuje se Nadzorni odbor preduzeća da podnese šestomjesečni izvještaj Općinskom vijeću o 

gazdovanju šuma i krša na području općine Konjic.  

  

6. Zaključak stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku Općine 

Konjic” i ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic.  

  

 

                                                                                                                       Predsjednik Općinskog Vijeća 

                                                                                                                                Kenan Greda, s.r     

 




